

 至興精機股份有限公司及子公司
 合 併 資 產 負 債 表
 民國114年6月30日及113年12月31日、6月30日

單位：新台幣仟元

代碼	項 目	附 註	114年6月30日		113年12月31日		113年6月30日	
			金 額	%	金 額	%	金 額	%
11xx	流動資產：							
1100	現金及約當現金	四、六之1	\$ 1,213,539	39.19	\$ 1,099,466	32.72	\$ 982,543	31.29
1136	按攤銷後成本衡量之金融資產-流動	四、六之2	199,669	6.45	304,535	9.06	164,789	5.25
1150	應收票據淨額	四、六之3	6,124	0.20	12,882	0.38	11,168	0.36
1170	應收帳款淨額	四、五、六之3	276,734	8.95	341,731	10.17	297,357	9.47
1180	應收帳款-關係人淨額	四、五、六之3、七	115,465	3.73	150,296	4.48	156,113	4.97
1200	其他應收款		6,262	0.20	5,213	0.16	4,732	0.15
130x	存 貨	四、五、六之4	215,466	6.96	288,293	8.58	308,815	9.83
1410	預付款項		36,163	1.17	28,536	0.85	32,133	1.02
1470	其他流動資產		372	0.01	268	0.01	389	0.01
11xx	流動資產合計		2,069,794	66.86	2,231,220	66.41	1,958,039	62.35
15xx	非流動資產：							
1600	不動產、廠房及設備	四、六之5、八	915,901	29.58	1,002,721	29.84	1,021,828	32.54
1755	使用權資產	四、六之6	38,212	1.23	44,917	1.34	43,243	1.38
1801	電腦軟體淨額		4,424	0.14	5,482	0.16	6,548	0.21
1805	商譽	四、五	15,455	0.50	15,618	0.46	15,603	0.50
1840	遞延所得稅資產	四、五、六之12	18,082	0.58	18,000	0.54	25,589	0.81
1915	預付設備款		429	0.01	444	0.01	9,426	0.30
1920	存出保證金		10,268	0.33	10,278	0.31	10,276	0.33
1995	其他非流動資產-其他		23,904	0.77	31,313	0.93	49,556	1.58
15xx	非流動資產合計		1,026,675	33.14	1,128,773	33.59	1,182,069	37.65
1xxx	資 產 總 額		\$ 3,096,469	100.00	\$ 3,359,993	100.00	\$ 3,140,108	100.00
21xx	流動負債：							
2130	合約負債-流動	四	\$ 10,189	0.33	\$ 13,036	0.39	\$ 15,390	0.49
2150	應付票據	四	-	-	-	-	525	0.02
2170	應付帳款	四	209,695	6.77	279,387	8.32	242,297	7.72
2180	應付帳款-關係人	四、七	3,612	0.12	5,157	0.15	5,219	0.16
2200	其他應付款項		176,131	5.69	100,215	2.98	72,009	2.29
2230	本期所得稅負債	四、六之12	34,830	1.12	35,365	1.05	47,129	1.50
2250	負債準備-流動	四	36	0.00	25	0.00	111	0.00
2280	租賃負債-流動	四、六之7	1,263	0.04	1,533	0.05	830	0.03
2399	其他流動負債-其他		2,072	0.07	2,090	0.06	2,115	0.07
21xx	流動負債合計		437,828	14.14	436,808	13.00	385,625	12.28

(接次頁)

 至興精機股份有限公司及子公司
 合併資產負債表
 民國114年6月30日及113年12月31日、6月30日

單位：新台幣仟元

代碼	項 目	附 註	114年6月30日		113年12月31日		113年6月30日	
			金 額	%	金 額	%	金 額	%
(承前頁)								
25xx	非流動負債：							
2551	員工福利負債準備-非流動		\$ 6,638	0.21	\$ 7,238	0.21	\$ 7,238	0.23
2570	遞延所得稅負債	四、六之12	-	-	8,670	0.26	93	0.00
2580	租賃負債-非流動	四、六之7	13,308	0.43	15,857	0.47	14,276	0.45
2645	存入保證金		260	0.01	287	0.01	286	0.01
25xx	非流動負債合計		20,206	0.65	32,052	0.95	21,893	0.69
2xxx	負債總額		458,034	14.79	468,860	13.95	407,518	12.97
31xx	歸屬於母公司業主之權益：							
3110	普通股股本	六之9	756,617	24.43	756,617	22.52	756,617	24.10
3210	資本公積-發行溢價	六之9	150,801	4.87	150,801	4.49	150,801	4.80
3300	保留盈餘	六之9						
3310	法定盈餘公積		517,624	16.72	499,116	14.85	499,116	15.89
3320	特別盈餘公積		59,634	1.93	80,932	2.41	80,932	2.58
3350	未分配盈餘		1,029,705	33.25	1,113,351	33.14	1,023,532	32.60
3400	其他權益	六之9						
3410	國外營運機構財務報表 換算之兌換差額		(147,714)	(4.77)	(59,634)	(1.78)	(65,389)	(2.08)
31xx	歸屬於母公司業主權益合計		2,366,667	76.43	2,541,183	75.63	2,445,609	77.89
36xx	非控制權益	六之9	271,768	8.78	349,950	10.42	286,981	9.14
3xxx	權益總額		2,638,435	85.21	2,891,133	86.05	2,732,590	87.03
3x2x	負債及權益總額		\$ 3,096,469	100.00	\$ 3,359,993	100.00	\$ 3,140,108	100.00

(請參閱後附之合併財務報告附註)

董事長：



經理人：



會計主管：



至興精機股份有限公司及子公司
合併綜合損益表

民國114年及113年1月1日至6月30日

單位：新台幣仟元

代碼	項 目	附 註	114年第二季		113年第二季		114年1月至6月		113年1月至6月	
			金 額	%	金 額	%	金 額	%	金 額	%
4000	營業收入	四、五、六之10、七	\$ 658,465	100.00	\$ 712,310	100.00	\$ 1,297,995	100.00	\$ 1,401,301	100.00
5000	營業成本	六之4、六之13、七	(530,426)	(80.55)	(576,503)	(80.93)	(1,036,311)	(79.84)	(1,133,724)	(80.91)
5900	營業毛利		128,039	19.45	135,807	19.07	261,684	20.16	267,577	19.09
6000	營業費用	六之13								
6100	推銷費用		(9,200)	(1.40)	(10,250)	(1.44)	(18,616)	(1.44)	(20,109)	(1.44)
6200	管理費用		(38,553)	(5.85)	(43,997)	(6.18)	(78,000)	(6.01)	(84,183)	(6.01)
6300	研究發展費用		(5,714)	(0.87)	(6,555)	(0.92)	(11,995)	(0.92)	(13,504)	(0.96)
6450	預期信用減損(損失)利益		(63)	(0.01)	(1)	(0.00)	(2)	(0.00)	219	0.02
	營業費用合計		(53,530)	(8.13)	(60,803)	(8.54)	(108,613)	(8.37)	(117,577)	(8.39)
6900	營業利益		74,509	11.32	75,004	10.53	153,071	11.79	150,000	10.70
7000	營業外收入及支出	六之11								
7100	利息收入		9,334	1.42	7,999	1.12	17,941	1.38	14,496	1.04
7010	其他收入		1,622	0.24	4,536	0.64	4,371	0.34	6,203	0.44
7020	其他利益及損失		(54,217)	(8.23)	5,326	0.75	(47,779)	(3.68)	20,022	1.43
7510	利息費用	六之7	(139)	(0.02)	(152)	(0.02)	(291)	(0.02)	(286)	(0.02)
	營業外收入及支出合計		(43,400)	(6.59)	17,709	2.49	(25,758)	(1.98)	40,435	2.89
7900	稅前淨利		31,109	4.73	92,713	13.02	127,313	9.81	190,435	13.59
7950	所得稅費用	四、六之12	(13,812)	(2.10)	(25,639)	(3.60)	(39,819)	(3.07)	(50,794)	(3.62)
8200	本期淨利		17,297	2.63	67,074	9.42	87,494	6.74	139,641	9.97

(接次頁)

 至興精機股份有限公司及子公司
 合併綜合損益表
 民國114年及113年1月1日至6月30日

單位：新台幣仟元

代碼	項 目	附 註	114年第二季		113年第二季		114年1月至6月		113年1月至6月	
			金 額	%	金 額	%	金 額	%	金 額	%
(承前頁)										
8300	其他綜合損益(淨額)									
8360	後續可能重分類至損益之項目									
8361	國外營運機構財務報表 換算之兌換差額		(145,999)	(22.17)	(9,056)	(1.27)	(135,668)	(10.45)	17,069	1.22
	本期其他綜合損益(稅後淨額)		(145,999)	(22.17)	(9,056)	(1.27)	(135,668)	(10.45)	17,069	1.22
8500	本期綜合損益總額		<u>\$ (128,702)</u>	<u>(19.54)</u>	<u>\$ 58,018</u>	<u>8.15</u>	<u>\$ (48,174)</u>	<u>(3.71)</u>	<u>\$ 156,710</u>	<u>11.19</u>
8600	淨利歸屬於									
	母公司業主		\$ (9,276)	(1.41)	\$ 43,737	6.14	\$ 34,623	2.67	\$ 95,257	6.80
	非控制權益		26,573	4.04	23,337	3.28	52,871	4.07	44,384	3.17
			<u>\$ 17,297</u>	<u>2.63</u>	<u>\$ 67,074</u>	<u>9.42</u>	<u>\$ 87,494</u>	<u>6.74</u>	<u>\$ 139,641</u>	<u>9.97</u>
8700	綜合損益總額歸屬於									
	母公司業主		\$ (104,869)	(15.92)	\$ 39,875	5.60	\$ (53,457)	(4.12)	\$ 110,800	7.91
	非控制權益		(23,833)	(3.62)	18,143	2.55	5,283	0.41	45,910	3.28
			<u>\$ (128,702)</u>	<u>(19.54)</u>	<u>\$ 58,018</u>	<u>8.15</u>	<u>\$ (48,174)</u>	<u>(3.71)</u>	<u>\$ 156,710</u>	<u>11.19</u>
9750	基本每股盈餘(元)	四、六之14	<u>\$ (0.12)</u>		<u>\$ 0.58</u>		<u>\$ 0.46</u>		<u>\$ 1.26</u>	

(請參閱後附之合併財務報告附註)

董事長：



經理人：



會計主管：



至興精機股份有限公司及子公司
合併權益變動表
民國114年及113年1月1日至6月30日

單位：新台幣仟元

項 目	歸屬於母公司業主之權益					其他項目 國外營運機構 財務報表換算 之兌換差額	合計	非控制 權益	權益總額
	普通股股本	資本公積	法定盈餘 公積	特別盈餘 公積	未分配盈餘				
113年1月1日餘額	\$ 756,617	\$ 150,801	\$ 480,974	\$ 65,920	\$ 1,082,485	\$ (80,932)	\$ 2,455,865	\$ 327,358	\$ 2,783,223
112年度盈餘分配：									
提列法定盈餘公積			18,142		(18,142)		-		-
提列(迴轉)特別盈餘公積				15,012	(15,012)		-		-
分配現金股利					(121,056)		(121,056)	(86,287)	(207,343)
113年1月1日至6月30日稅後淨利					95,257		95,257	44,384	139,641
○ 113年1月1日至6月30日稅後其他綜合損益									
國外營運機構財務報表換算之兌換差額						15,543	15,543	1,526	17,069
113年6月30日餘額	\$ 756,617	\$ 150,801	\$ 499,116	\$ 80,932	\$ 1,023,532	\$ (65,389)	\$ 2,445,609	\$ 286,981	\$ 2,732,590
114年1月1日餘額	\$ 756,617	\$ 150,801	\$ 499,116	\$ 80,932	\$ 1,113,351	\$ (59,634)	\$ 2,541,183	\$ 349,950	\$ 2,891,133
113年度盈餘分配：									
提列法定盈餘公積			18,508		(18,508)		-		-
提列(迴轉)特別盈餘公積				(21,298)	21,298		-		-
分配現金股利					(121,059)		(121,059)	(83,465)	(204,524)
114年1月1日至6月30日稅後淨利					34,623		34,623	52,871	87,494
114年1月1日至6月30日稅後其他綜合損益									
國外營運機構財務報表換算之兌換差額						(88,080)	(88,080)	(47,588)	(135,668)
114年6月30日餘額	\$ 756,617	\$ 150,801	\$ 517,624	\$ 59,634	\$ 1,029,705	\$ (147,714)	\$ 2,366,667	\$ 271,768	\$ 2,638,435

(請參閱後附之合併財務報告附註)

董事長：



經理人：



會計主管：



 至興精機股份有限公司及子公司
 合併現金流量表
 民國114年及113年1月1日至6月30日

單位：新台幣仟元

	114年1月1日 至6月30日	113年1月1日 至6月30日
營業活動之現金流量：		
本期稅前淨利	\$ 127,313	\$ 190,435
調整項目：		
不影響現金流量之收益費損項目		
折舊費用	56,135	53,567
攤銷費用	12,055	18,748
預期信用減損損失(利益)	2	(219)
利息費用	291	286
利息收入	(17,941)	(14,496)
處分及報廢不動產、廠房及設備損失(利益)	(46)	(14)
與營業活動相關之資產/負債變動數		
應收票據淨額(增加)減少	6,758	(5,390)
應收帳款淨額(增加)減少	64,994	(4,331)
應收帳款-關係人(增加)減少	34,832	(13,766)
其他應收款(增加)減少	(1,917)	1,800
存貨(增加)減少	72,827	81,222
預付款項(增加)減少	(7,384)	3,015
其他流動資產(增加)減少	(104)	149
與營業活動相關之資產淨變動合計	170,006	62,699
合約負債增加(減少)	(2,847)	(2,691)
應付票據增加(減少)	-	(2,358)
應付帳款增加(減少)	(69,692)	(26,012)
應付帳款-關係人增加(減少)	(1,545)	(2,777)
其他應付款項增加(減少)	(45,143)	(27,732)
負債準備增加(減少)	11	90
其他流動負債-其他增加(減少)	(18)	(21)
員工福利負債增加(減少)	(600)	-
與營業活動相關之負債淨變動合計	(119,834)	(61,501)
營運產生之現金	227,981	249,505
收取之利息	18,288	15,925
支付之利息	(556)	(565)
退還(支付)之所得稅	(47,743)	(79,455)
營業活動之淨現金流入(出)	197,970	185,410

(接次頁)

 至興精機股份有限公司及子公司
 合併現金流量表
 民國114年及113年1月1日至6月30日

單位：新台幣仟元

	114年1月1日 至6月30日	113年1月1日 至6月30日
(承前頁)		
投資活動之現金流量：		
按攤銷後成本衡量之金融資產 -流動(增加)減少	104,866	35,021
取得不動產、廠房及設備	(14,292)	(10,476)
處分不動產、廠房及設備	46	497
軟體費(增加)	-	(500)
預付設備款(增加)	(17)	(11,681)
存出保證金(增加)減少	10	-
其他非流動資產(增加)減少	(3,880)	(8,114)
投資活動之淨現金流入(出)	<u>86,733</u>	<u>4,747</u>
籌資活動之現金流量：		
租賃本金償還	(939)	(754)
存入保證金增加(減少)	(27)	153
分配現金股利	(83,465)	(207,166)
非控制權益變動	(47,588)	1,526
籌資活動之淨現金流入(出)	<u>(132,019)</u>	<u>(206,241)</u>
匯率影響	<u>(38,611)</u>	<u>5,008</u>
本期現金及約當現金增加(減少)數	114,073	(11,076)
期初現金及約當現金餘額	<u>1,099,466</u>	<u>993,619</u>
期末現金及約當現金餘額	<u>\$ 1,213,539</u>	<u>\$ 982,543</u>

(請參閱後附之合併財務報告附註)

董事長



經理人：



會計主管：

